MINISTÉRIO DA PREVIDÊNCIA SOCIAL
Gabinete do Ministro

OFÍCIO SEI Nº 2287/2024/MPS

Brasília, 22 de fevereiro de 2024.

A Sua Excelência o Senhor,
Deputado LUCIANO BIVAR
Primeiro-Secretário

Assunto: Prorrogação de Prazo do Requerimento de Informação 3181/2023.
Referência: Ao responder este Ofício, favor indicar expressamente o Processo nº 10128.002266/2024-90.

Senhor Deputado,

1. Venho por meio deste, solicitar respeitosamente a prorrogação do requerimento de
informação 3181/2023, protocolado em 07/02/2024, referente a solicitação de informações ao Ministro da
Previdência Social, Sr. Carlos Lupi, sobre a divulgação da agenda de compromissos públicos de todos os
agentes públicos obrigados (APOs) da pasta e de todas as enBdades autárquicas e fundacionais a ela
vinculadas, em observância do disposto no art. 11 da Lei 12.813/2013", cujo prazo para resposta está
previsto para expirar em 07/03/2024.

2. O pedido de informação em questão é de extrema relevância, a prorrogação se faz
necessária para garanBr que todas as informações sejam devidamente levantadas e apresentadas de forma
completa e precisa.

3. Considerando a complexidade do assunto abordado e a necessidade de coletar informações
de diferentes órgãos ou setores, idenBficamos que o prazo original não foi suficiente para obtermos todas
as respostas necessárias.

4. Desta forma, solicitamos a genBleza de conceder uma prorrogação até o dia
07/04/2024 para que possamos cumprir com todas as exigências do requerimento e apresentar as
informações pertinentes dentro do prazo estendido.

5. Ressaltamos que estamos à disposição para fornecer quaisquer esclarecimentos adicionais
que se façam necessários e reiteramos o nosso compromisso com a transparência e a busca de informações
relevantes para o interesse público.

Atenciosamente,

 23
89

14
3

https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/?codArquivoTeor=2389143
Autenticado eletronicamente, após conferência com original.

Documento assinado eletronicamente

WOLNEY QUEIROZ MACIEL

Ministro da Previdência Social - Substituto

Documento assinado eletronicamente por Wolney Queiroz Maciel, Secretário(a)-Executivo(a), em
23/02/2024, às 17:28, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º do art. 4º do
Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.economia.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 40299695 e
o código CRC 1E3DAA54.

Esplanada dos Ministérios, Bloco F, 8º andar - Bairro Zona Cívico-Administrativa

CEP 70059-900 - Brasília/DF
- e-mail adm.gabinete@mtp.gov.br - gov.br/previdencia

Processo nº 10128.002266/2024-90. SEI nº 40299695

23
89

14
3

https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/?codArquivoTeor=2389143
Autenticado eletronicamente, após conferência com original.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://sei.economia.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0